ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0338/2019.                                                               Em, 19 de junho de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A CONSTRUÇÃO
DE UMA ACADEMIA POPULAR, NO BAIRRO
CENTRO HÍPICO, EM TAMOIOS, 2º DISTRITO DE
CABO FRIO.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Senhor
Prefeito, solicitando a construção de uma Academia Popular, no bairro Centro Hípico, em
Tamoios, 2° Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
A comunidade desse local não tem onde praticar exercícios, por não existir área de lazer.
Nestas condições, entendemos que ao criar uma Academia Popular, estamos atendendo

a uma reivindicação dessa comunidade, proporcionando bem-estar e ocupação social.
 Existe um grande número de pessoas desprovidas de poder aquisitivo, querendo realizar

atividade esportiva desse gênero, sem conseguirem, pelo alto custo das mensalidades cobradas
nas academias particulares.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.